РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Иркутская медико-санитарная часть № 2»

П Р И К А З

15.03.2024                                                                                                             № 31/А
«О внесении изменений в перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства»

               В целях реализации положений Федерального закона от 18.07.2011              № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".
Приказываю:

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Разместить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на  официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
    Главный врач                                                                                          К.В. Кирилюк

	Утверждаю:

Главный врач

ОГАУЗ «Иркутская Медико-санитарная часть №2»
               ͟  ͟  ͟  ͟  К.В. Кирилюк

«15» марта 2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии                        с п. 2 ч. 8 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование товаров, работ, услуг

	1.
	13.20.20.119
	Ткани хлопчатобумажные бытовые прочие

	2.
	13.92.29.110
	Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

	3.
	17.22.11.110
	Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

	4.
	17.22.11.130
	Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

	5.
	14.12.30.150
	Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные

	6.
	17.12
	Бумага и картон

	7.
	17.23
	Принадлежности канцелярские бумажные

	8.
	20.20.14.000
	Средства дезинфекционные

	9.
	20.30.24.119
	Краски полиграфические специального назначения прочие

	10.
	20.30.24.114
	Краски для специальной печати

	11.
	20.41.31.120
	Мыло хозяйственное твердое

	12.
	20.41.31.130
	Мыло туалетное жидкое

	13.
	20.41.32.119
	 Средства моющие прочие

	14.
	20.41.32.121
	Порошки стиральные

	15.
	20.41.44.190
	Средства чистящие прочие

	16.
	20.52.10.190
	Клеи прочие

	17.
	20.59.11.110
	Фотопластинки и фотопленки светочувствительные, неэкспонированные

	18.
	20.59.12.120
	Составы химические, используемые в фотографии, не включенные в другие группировки

	19.
	21.10.51.120
	Витамины и их производные

	20.
	21.20.10.110
	 Препараты для лечения заболеваний пищеварительного тракта и обмена веществ

	21.
	21.20.10.111
	Препараты стоматологические

	22.
	21.20.10.112
	Препараты для лечения заболеваний связанных с нарушением кислотности

	23.
	21.20.10.113
	Препараты для лечения функциональных расстройств желудочно-кишечного тракта

	24.
	21.20.10.114
	Препараты для лечения заболеваний печени и желчевыводящих путей

	25.
	21.20.10.115
	Препараты слабительные

	26.
	21.20.10.116
	Препараты противодиарейные, кишечные противовоспалительные и противомикробные

	27.
	21.20.10.118
	Препараты, способствующие пищеварению, включая ферментные препараты

	28.
	21.20.10.225
	Миорелаксанты

	29.
	21.20.10.131
	Антикоагулянты

	30.
	21.20.10.132
	Гемостатики

	31.
	21.20.10.134
	Растворы плазмозамещающие и перфузионные

	32.
	21.20.10.139
	Препараты гематологические прочие

	33.
	21.20.10.140
	Препараты для лечения сердечно-сосудистой системы

	34.
	21.20.10.141
	Препараты для лечения заболеваний сердца

	35.
	21.20.10.142
	Препараты гипотензивные

	36.
	21.20.10.143
	Диуретики

	37.
	21.20.10.144
	Вазодилататоры периферические

	38.
	21.20.10.145
	Ангиопротекторы

	39.
	21.20.10.146
	Бета-адреноблокаторы

	40.
	21.20.10.148
	Препараты, влияющие на систему ренин-ангиотензин

	41.
	21.20.10.149
	Препараты гиполипидемические

	42.
	21.20.10.156
	Препараты антибактериальные и противомикробные для лечения заболеваний кожи

	43.
	21.20.10.158
	Антисептики и дезинфицирующие препараты

	44.
	21.20.10.172
	Препараты для лечения гинекологических заболеваний прочие

	45.
	21.20.10.180
	Препараты гормональные для системного использования, кроме половых гормонов

	46.
	21.20.10.181
	Гормоны гипоталамуса и гипофиза и их аналоги

	47.
	21.20.10.191
	Препараты антибактериальные для системного использования

	48.
	21.20.10.192
	Препараты противогрибковые для системного использования

	49.
	21.20.10.194
	Препараты противовирусные для системного применения

	50.
	21.20.10.220
	Препараты для лечения костно-мышечной системы

	51.
	21.20.10.221
	Препараты противовоспалительные и противоревматические

	52.
	21.20.10.231
	Анестетики

	53.
	21.20.10.232
	Анальгетики

	54.
	21.20.10.233
	Препараты противоэпилептические

	55.
	21.20.10.239
	Препараты для лечения заболеваний нервной системы прочие

	56.
	21.20.10.250
	Препараты для лечения органов дыхательной системы

	57.
	21.20.10.254
	Препараты для лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей

	58.
	21.20.10.255
	Препараты, применяемые при кашле и простудных заболеваниях

	59.
	21.20.10.256
	Препараты антигистаминные системного действия

	60.
	21.20.10.261
	Препараты для лечения заболеваний глаз

	61.
	21.20.21.110
	Сыворотки иммунные

	62.
	21.20.23.110
	Реагенты диагностические

	63.
	21.20.23.199
	Средства нелечебные прочие

	64.
	22.19.60.119
	 Перчатки резиновые прочие

	65.
	22.19.71.110
	Презервативы

	66.
	22.19.73.119
	Изделия технического назначения из вулканизированной резины прочие, не включенные в другие группировки

	67.
	22.22.11.000
	Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

	68.
	22.29.21.000
	Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

	69.
	22.29.25.000
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

	70.
	25.71.11.110
	Ножи (кроме ножей для машин)

	71.
	25.71.11.120
	Ножницы

	72.
	25.71.11.130
	Лезвия для ножей и ножниц

	73.
	25.99.23.000
	Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

	74.
	26.51.33.141
	Линейки

	75.
	27.32
	Провода и кабели электронные и электрические прочие

	76.
	27.33
	Изделия электроустановочные

	77.
	27.40.15.150
	Лампы светодиодные

	78.
	27.40.15.114
	Лампы люминесцентные

	79.
	27.40.25.123
	Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные, предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света

	80.
	28.25.13.110
	Оборудование холодильное и морозильное, кроме бытового оборудования

	81.
	28.99.52.000
	Части прочего оборудования специального назначения

	82.
	31.01.11.130
	Стеллажи офисные металлические

	83.
	32.50.11.000
	Инструменты и приспособления стоматологические

	84.
	32.50.13.190
	Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие группировки

	85.
	32.50.50.190
	Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие группировки

	86.
	32.99
	Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

	87.
	58.29.29.000
	Обеспечение программное прикладное прочее на электронном носителе

	88.
	81.22
	Услуги по чистке и уборке зданий и промышленной уборке прочие

	89.
	58.29.50.000
	Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение

	90.
	95.11.10.130
	Услуги по заправке картриджей для принтеров

	91.
	95.11.10.190
	Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного оборудования

	92.
	10.86.10.990
	Специализированная пищевая продукция, в том числе диетическая, не включенная в другие группировки, прочая

	93.
	23.19.23.110
	Посуда для лабораторных целей стеклянная

	94.
	23.31.10.121
	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен

	95.
	23.31.10.122
	Плитки керамические для полов

	96.
	20.59.52.120
	Воск зуботехнический и прочие материалы на основе гипса, используемые в стоматологии

	97.
	25.99.11.110
	Раковины из черных металлов, меди или алюминия

	98.
	26.60.11.130
	Части и принадлежности аппаратов, основанных на использовании рентгеновского или альфа-, бета- или гамма-излучений, применяемых в медицинских целях, включая хирургию, стоматологию, ветеринарию

	99.
	26.60.12.119
	Аппараты электродиагностические прочие

	100.
	26.60.12.129
	Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие, применяемые в медицинских целях, не включенные в другие группировки

	101.
	26.60.12.140
	Части и принадлежности электродиагностической аппаратуры и аппаратуры, основанной на использовании ультрафиолетового или инфракрасного излучения, предназначенной для применения в медицинских целях

	102.
	27.40.39.110
	Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие группировки

	103.
	27.20.11.000
	Элементы первичные и батареи первичных элементов

	104.
	28.29.12.119
	Оборудование для фильтрования или очистки воды прочее, не включенное в другие группировки

	105.
	28.25.14.111
	Фильтры для очистки воздуха

	106.
	28.29.22.110
	Огнетушители

	107.
	28.29.31.115
	Весы лабораторные

	108.
	28.29.41.110
	Центрифуги медицинские

	109.
	28.29.82
	Части центрифуг; части машин и аппаратов для фильтрования или очистки жидкостей или газов

	110.
	26.60.13.110
	Ингаляторы

	111.
	32.50.30.119
	Мебель медицинская прочая, включая хирургическую, стоматологическую или ветеринарную, и ее части

	112.
	32.50.43.000
	Оправы и арматура для очков, защитных очков и аналогичных оптических приборов

	113.
	22.29.29.130
	Емкости, контейнеры для проб для диагностики in vitro

	114.
	22.29.29.190
	Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки

	115.
	25.21.11.130
	Радиаторы центрального отопления и их секции из прочих металлов

	116.
	32.50.11.190
	Инструменты и приспособления стоматологические прочие

	117.
	23.42.10.120
	Умывальники керамические

	118.
	23.42.10.130
	Раковины керамические

	119.
	23.42.10.150
	Унитазы керамические

	120.
	23.42.10.170
	Бачки смывные керамические

	121.
	23.42.10.190
	Изделия санитарно-технические прочие из керамики

	122.
	26.51.51.110
	Термометры

	123.
	26.51.51.120
	Пирометры

	124.
	26.51.51.140
	Гигрометры

	125.
	28.14.11.160
	Арматура распределительно-смесительная

	126.
	28.14.11.121
	Клапаны регулирующие

	127.
	28.14.11.122
	Регуляторы давления, регуляторы температуры, регуляторы уровня и другие регуляторы

	128.
	28.14.12.110
	Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура

	129.
	22.21.29.120
	Трубки, шланги и рукава прочие пластмассовые

	130.
	22.21.29.130
	Фитинги прочие пластмассовые

	131.
	31.01.11.110
	Столы офисные металлические

	132.
	31.01.11.121
	Шкафы для одежды металлические

	133.
	31.01.11.122
	Шкафы архивные металлические

	134.
	31.01.11.123
	Шкафы картотечные металлические

	135.
	31.01.11.129
	Шкафы металлические прочие

	136.
	31.01.11.140
	Тумбы офисные металлические

	137.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	138.
	31.01.11.190
	Мебель офисная металлическая прочая

	139.
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

	140.
	31.01.12.131
	Шкафы для одежды деревянные

	141.
	31.01.12.132
	Шкафы архивные деревянные

	142.
	31.01.12.133
	Шкафы картотечные деревянные

	143.
	31.01.12.139
	Шкафы деревянные прочие

	144.
	31.01.12.140
	Стеллажи офисные деревянные

	145.
	31.01.12.150
	Тумбы офисные деревянные

	146.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	147.
	31.01.12.190
	Мебель офисная деревянная прочая

	148.
	71.12.19.100
	Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих объектов, кроме объектов культурного наследия

	149.
	22.23.15.000
	Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т.е. упругие напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, линолеум и аналогичные изделия

	150.
	16.23.19.000
	Изделия деревянные строительные и столярные, не включенные в другие группировки

	151.
	25.72.14.120
	Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для дверей и окон из недрагоценных металлов

	152.
	25.72.14.130
	Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для мебели из недрагоценных металлов

	153.
	25.72.14.190
	Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия из недрагоценных металлов

	154.
	26.40.20.122
	Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью

	155.
	             26.20
	Компьютеры и периферийное оборудование

	156.
	20.59.52.199
	Реагенты сложные диагностические или лабораторные прочие, не включенные в другие группировки

	157.
	20.59.52.195
	Реагенты для определения аналитов для диагностики in vitro

	158.
	20.59.52.191
	Стандарт-титры

	159.
	20.59.52.192
	Индикаторы

	160.
	20.59.52.194
	Реактивы химические общелабораторного назначения

	161.
	21.20.24.180
	Материалы стоматологические, не включенные в другие группировки

	162.
	21.20.24.110
	Материалы клейкие перевязочные

	163.
	21.20.24.120
	Шовные материалы

	164.
	21.20.24.131
	Бинты марлевые медицинские

	165.
	21.20.24.133
	Бинты эластичные медицинские

	166.
	21.20.24.150
	Изделия медицинские ватно-марлевые

	167.
	21.20.24.162
	Жгут кровоостанавливающий матерчато-эластичный

	168.
	21.20.24.169
	Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе пропитанные или покрытые лекарственными средствами прочие

	169.
	21.20.24.170
	Аптечки и сумки санитарные для оказания первой помощи

	170.
	13.92.12.161
	Простыни из нетканых материалов

	171.
	13.95.10.190
	Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды

	172.
	14.12.30.190
	Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие группировки

	173.
	14.19.32.120
	Одежда из нетканых материалов

	174.
	80.20.10.000
	Услуги систем обеспечения безопасности

	175.
	32.50.13.120
	Инструменты и приспособления офтальмологические

	176.
	26.40.33.111
	Видеокамеры для систем видеонаблюдения, видеоаналитики и охранного телевидения

	177.
	27.51.25.110
	Водонагреватели проточные и накопительные электрические

	178.
	33.12.18.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового холодильного и вентиляционного оборудования

	179.
	21.20.10.235
	Препараты психотропные

	180.
	21.20.10.236
	Психоаналептики

	181.
	21.20.10.171
	Антисептики и противомикробные препараты для лечения гинекологических заболеваний

	182.
	21.20.10.173
	Гормоны половые

	183.
	28.25.20.130
	Вентиляторы канальные

	184.
	22.11.11.000
	Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые

	185.
	22.22.11.110
	Мешки и сумки (пакеты), включая конические, оксо-биоразлагаемые

	186.
	20.59.59.900
	Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки

Обзор изменений

Приказа № 31/А от 15.03.2024
О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства

Исключен код по ОКПД 2
	Код по ОКПД 2
	Наименование товаров, работ, услуг

	20.59.59.000
	Продукты разные химические, не включенные в другие группировки

Внесены коды по ОКДП2:

	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование товаров, работ, услуг

	186.
	20.59.59.900
	Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки

Главный врач                                                                                               К.В. Кирилюк